Начальнику отдела Министерства внутренних дел РФ
по ___________ району города __________________.

__________________________________________
город _____________, ул.________________________
от гражданина _____________________________________,
проживающего: город ________., ул. _____________________
Моб.тел. +7 (___) ___________
ЗАЯВЛЕНИЕ
о совершении преступления (мошенничества)
Прошу Вас принять меры по привлечению к уголовной ответственности по статье 159 УК РФ гражданина _______________________________, проживающего по адресу: г.___________, ул.__________________, д.______, кв.______, и гражданина _______________________________, проживающего по адресу: г.___________, ул.__________________, д.______, кв.______ которые «__»_____________20___г. совершили мошеннические действия в отношении меня, которые заключались в следующем:__________________________________________________________________

_____________________________________________________________________________, т.е. действия, подпадающие под диспозицию и санкцию статьи 159 УК РФ, а именно умышленно, обманным путем похитили у меня денежную сумму в размере __________ тысяч рублей, которая является для меня существенной.
Учитывая изложенное, руководствуясь статьей 141 УПК РФ, прошу Вас дать указание о возбуждении уголовного дела по факту совершения мошенничества ____________________________________ и _____________________________.
Об уголовной ответственности по статье 306 УК РФ за совершение заведомо ложного доноса мне известно.

__________________     _______________________
«__»____________20___г.